Mengenai tempat kelahiran Ibnu Qutaibah ditemukan dua pendapat. Pendapat

pertama menyebutkan bahwa Ibnu Qutaibah dilahirkan di Kufah pada bulan Rajab

tahun 213 h/828 m. Oleh karena itu dia dinisbahkan dengan al-Kufi (Ibnu Qutaibah,

1386 H: 5). Pendapat kedua menyatakan bahwa dia dilahirkan di Baghdad pada tahun

213 H /828 M. (Tim Penulis Ensiklopedi, 1996: 213). Meskipun demikian, kedua

pendapat tersebut sebenarnya tidak kontradiktif, karena baik kota Kufah dan Baghdad

adalah kota yg berada di Iraq. Artinya perbedaan pendapat tersebut masih dapat

ditolerir.

Ibnu Qutaibah lebih banyak menetap di Baghdad dan pernah juga tinggal di